[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 63
Об утверждении Методики определения
начальной цены предмета аукциона

на размещение нестационарного
торгового объекта (павильона, киоска,
летнего кафе) на территории городского
округа Навашинский Нижегородской области
В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", пунктом 18 части 1 статьи 5 Устава городского округа Навашинский Нижегородской области,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения начальной цены предмета аукциона на размещение нестационарного торгового объекта (павильона, киоска, летнего кафе) на территории городского округа Навашинский Нижегородской области.

        2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Навашинский от 27.09.2017 № 284 «Об утверждении Методики определения начальной цены предмета аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта (павильона, киоска, летнего кафе) на территории городского округа Навашинский Нижегородской области».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

  Председатель Совета депутатов                             Глава местного самоуправления

                                    В.А.Бандин                                                        Т. А. Берсенева

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Навашинский

 Нижегородской области
от «25» марта 2021 № 63
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРЕДМЕТА АУКЦИОНА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА (ПАВИЛЬОНА, КИОСКА, ЛЕТНЕГО КАФЕ) НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящая Методика предназначена для определения начальной цены предмета аукциона на размещение нестационарного торгового объекта (павильона, киоска, летнего кафе) на территории городского округа Навашинский Нижегородской области.

2. Начальная цена предмета аукциона на размещение нестационарного торгового объекта (павильона, киоска, летнего кафе) определяется по формуле:

C =СУКС x S x K ипц х К терр., где:

C - начальная цена предмета аукциона на размещение нестационарного торгового объекта (павильона, киоска, летнего кафе) на территории городского округа Навашинский Нижегородской области (руб. в год);
СУКС - средний уровень кадастровой стоимости по сегментам, утвержденный Приказом министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 21.10.2020 № 326-13-566703/20 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, земель лесного фонда, земель запаса) на территории Нижегородской области по состоянию на 01 января 2020 года";

S – площадь нестационарного торгового объекта (павильона, киоска, летнего кафе) по внешним границам;

К ипц - коэффициент – Индекс Потребительских Цен (ИПЦ), рассчитываемый как произведение коэффициентов, соответствующих сводному индексу изменения потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги в Нижегородской области, начиная с 2021 года;

К терр.- коэффициент территории (местоположения), определяется в соответствии с Приложением № 1 к настоящей Методике.
3. В случае, если срок размещения нестационарного торгового объекта составляет менее одного года, цена на размещение нестационарного торгового объекта (павильона, киоска, летнего кафе) определяется по формуле:

Сд = C x Кд / Кг, где:

Cд - цена за размещение нестационарного торгового объекта (руб. за дни);

C - цена за размещение нестационарного торгового объекта, определенная

согласно пункту 2 настоящей Методики (руб. в год);

Кд - количество дней размещения нестационарных торговых объектов (дни);

Кг - количество дней в году (дни).
_________________
Приложение №1 к Методике

определения начальной цены

предмета аукциона на размещение

нестационарного торгового объекта
(павильона, киоска, летнего кафе)

на территории городского округа
Навашинский Нижегородской области

	N п/п
	Населенный пункт (территория) городского округа Навашинский Нижегородской области
	Значение коэффициента – Ктерр.

	1
	город Навашино (пр. Корабелов, ул. Трудовая, ул. Калинина,
ул. Ленина, пл. Ленина, ул. Приозерная, ул. Московская,
ул. Почтовая, ул.50 Лет Октября, ул. Воровского, ул. Кирова,
ул. Власть Советов, ул. Соболева, ул. Лепсе, ул. Пионерская,

пер. Дзержинского, пер. Труда, пер. Некрасова)
	1,75

	2
	город Навашино (ул. Заводская, ул. Полевая, ул. Луговая, ул.Садовая, ул. Губкина, ул. Молодежная, ул. Окская,ул. Муромская, ул. Шверника, ул. Лермонтова, ул. Л. Толстого,ул. Маяковского, ул.Тургенева, ул. Октябрьская, ул.Коммунистическая, ул. Горького, ул. Терешкина, и др.) город Навашино (ул. Советская, ул. Липненская, ул. Кооперативная, ул.Клубная, ул. Зубова, ул. Мичурина, ул. Набережная, ул. Фрунзе, ул. Чапаева, ул. Новая, ул. Цветочная, ул. Островского, ул.Южная, ул. Кирсановой, ул. Проезжая, ул. Силикатный поселок)
	1

	3
	Сельские населенные пункты городского округа Навашинский
	2,5

_1127539542